## муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Журавлик» г. Волгодонска МБДОУ ДС «Журавлик» г. Волгодонска

## ПРИКА3

10.03.20221

№ *73* 

Об организации и проведении мониторинга оценки качества дошкольного образования в МБДОУ ДС «Журавлик» г. Волгодонска

B соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 «Об утверждении государственной № 1 642 программы Российской Федерации «Развитие образования» (на 2019 -2025 гг.), постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 646 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие образования», приказа минобразования Ростовской области от 01.03.2022 № 201 «Об организации и проведении мониторинга оценки качества дошкольного образования в Ростовской области в 2022 году» в целях формирования системного подхода к организации и проведению мониторинга качества дошкольного образования в городе Волгодонске, обеспечения управления качеством дошкольного образования.

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1.Организовать и провести в 2022 году мониторинг оценки качества дошкольного образования в МБДОУ ДС «Журавлик» г. Волгодонска
  - 2. Утвердить:
- муниципальную программу мониторинга качества дошкольного образования (далее МП МКДО) (приложение № 1);
- состав экспертной группы для осуществления МКДО (приложение  $\mathcal{N}_{2}$  2);
  - график организации проведения МКДО (приложение № 3).
  - 2.1. Старшему воспитателю Курак Е.Ю.:
- 2.2. Обеспечить координацию работы по организации проведения мониторинга качества дошкольного образования (далее МКДО).
- 2.3. Обеспечить осуществление сбора и анализа информации, характеризующей состояние и динамику развития образовательного

учреждения в соответствии с утвержденными сроками.

- 2.4. Обеспечить до 21.03.2022 обработку и передачу информации об образовательном учреждении в Управление образования г.Волгодонска на бумажном носителе и на электронный адрес (<u>Larionova@goruo.ru</u>).
  - 2.5. Обеспечить:
- проведение самообследования и функционирования внутренней системы оценки качества образовательного учреждения;
- учет и анализ результатов внутренней системы оценки качества образования в образовательном учреждении (далее BCOKO) для процедур МКДО.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС «Журавлик» г. Волгодонска



И.Н. Агаева

С приказом ознакомлены:

Курак Е.Ю.